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Protokół Nr 18/2019 

z obrad XVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Srokowo, która odbyła się                                                  

w sali galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie  

w dniu 17 lutego 2020 r. 

 

 

Początek posiedzenia – godz. 15.00, zakończenie posiedzenia –  godz. 15.30. 

 

Radni otrzymali zawiadomienie o sesji wraz z materiałami w wymaganym terminie. 

Obradom przewodniczył Piotr Dziadoń – Przewodniczący Rady Gminy Srokowo. 

Pkt 1. 

Otwarcie  XVIII  sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) otwarcia sesji nadzwyczajnej dokonał 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń, powitał przybyłych gości                         

i radnych. 

Panią Małgorzatę Cwalina – Skarbnika Gminy, 

Panią Małgorzatę Chociełowską – Sekretarza Gminy, 

Pana Pawła Oracza – Kierownika Referatu Gospodarki Terenowej w Urzędzie Gminy 

Srokowo, 

Wysoką Radę i Panią Olgę Szostek;  

Kierowników jednostek organizacyjnych gminy: 

Panią Jadwigę Zając – Dyrektora Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława 

Srokowskiego w Srokowie z Filią w Solance, 

Pana Janusza Januszewskiego – Dyrektora GOK Srokowo, 

Panie i panów sołtysów oraz wszystkie osoby uczestniczące w sesji. 

Lista obecności radnych i zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 1, 2 i 3 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń kontynuując posiedzenie sesji na 

podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Zgodnie z § 33 ust. 3 Statutu Gminy Srokowo, Rada Gminy na wniosek 

Przewodniczącego Rady Gminy, powołała sekretarza sesji, którym jednogłośnie 13 gł. 

„za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się” została wybrana radna Agnieszka 

Gajowniczek kolejna z listy radnych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt. 1 porządku obrad  

i przeszedł do realizacji pkt. 2.  
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Pkt 2. 

Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie zmian           

w porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poinformował, że w dniu 11 

lutego 2020 roku do biura rady Gminy wpłynął wniosek Wójta Gminy Srokowo Pana 

Marka Olszewskiego o zwołanie sesji nadzwyczajnej, zgodnie z art. 20 ust.3 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 24, ust. 4 Statutu Gminy 

Srokowo wraz z porządkiem obrad (zał. nr 4) oraz projektem uchwały co radni 

otrzymali w ustawowym terminie. Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1.  Otwarcie XVIII sesji Rady Gminy Srokowo. 

2.  Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.  Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych                        

     i konserwacyjnych pomników przyrody. 

4.  Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

5.  Zakończenie obrad XVIII sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń zapytał czy są wnioski, uwagi lub 

propozycje zmian w przedstawionym porządku obrad, a w związku z ich brakiem 

zamknął punkt 2 i przeszedł do realizacji punktu 3 porządku obrad. 

Ad. pkt 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych                        

i konserwacyjnych pomników przyrody. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił Kierownika Referatu 

Gospodarki Terenowej Pawła Oracza o wprowadzenie do projektu uchwały.  

Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Paweł Oracz powiedział, że do Urzędu 

Gminy Srokowo wpłynął wniosek Fundacji Ekopark Tomaszówka w sprawie podjęcia 

uchwały dotyczącej przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 

pomników przyrody rosnących w zabytkowym parku w Jegławkach. Fundacja 

otrzymała pozwolenie na wykonanie prac konserwatorskich od Warmińsko-

Mazurskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, ale zgodnie z nowelizacją 

ustawy o ochronie przyrody wszelkie tego typu prace muszą być poprzedzone 

podjęciem uchwały Rady Gminy. Fundacja prośbę swą motywowała tym, iż zgodnie z 

przepisami ustawy o ochronie przyrody ww. prace mogą być wykonane do końca 

lutego. Prace pielęgnacyjne będą realizowane z pozyskanych środków w ramach 

projektu pn. „Rewaloryzacja zabytkowego parku w Jegławkach z uwzględnieniem 

ochrony miejsc różnorodności biologicznej”. Jeśli do końca lutego 2020 roku prace te 

nie zostaną przeprowadzone – Fundacja straci możliwość otrzymania dofinansowania 

z ww. projektu. Można było wcześniej zająć się tym tematem, ale Fundacja po prostu 

przeoczyła zbliżający się upływ terminu realizacji zadania. W treści projektu uchwały 
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dokładnie wyszczególniono na jakich drzewach - pomnikach przyrody będą 

wykonywane prace pielęgnacyjne oraz lecznicze. Ponadto wskazano jakie warunki 

powinny być spełnione podczas prowadzonych prac. Po podjęciu uchwały Gmina 

Srokowo nie poniesie żadnych zobowiązań oraz skutków finansowych. Projekt 

uchwały został zatwierdzony pod względem merytorycznym i formalnym przez Radcę 

Prawnego. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że Fundacja Ekopark 

Tomaszówka ma podpisaną umowę ze środków RPO z datą rozliczenia projektu                 

31 maja 2020 r. na kwotę ok. 3 mln 700 tys. zł. Według Pana Przewodniczącego 

Rady Gminy nie można podchodzić do tematu w taki sposób, że ktoś składa wniosek, 

a Rada Gminy musi się spotkać. Tak nie powinno być, zwłaszcza, że Fundacja miała 

podpisana umowę już w 2018 roku, a więc mieli dużo czasu na jej realizację. 

Przewodniczący sprawdzał jak wygląda sprawa  związana z podcinaniem drzew i 

uważa, że takie prace mogą być prowadzone przez cały rok. Jedyne obostrzenie 

dotyczy tego, że od 1 marca należy zachować ostrożność ze względu na możliwość 

występowania ptasich gniazd. Oznacza to, że jeśli na drzewach nie ma gniazd – nie 

ma żadnych przeciwskazań do przycinania gałęzi. Uważa, że tą uchwałę można 

byłoby podjąć na sesji w dniu 28 lutego, a Fundacja miałaby jeszcze trzy miesiące na 

wykonanie prac pielęgnacyjnych. Radni wraz z materiałami otrzymali Pozwolenie 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  na wykonanie prac, park w Jegławkach jest 

wpisany do rejestru zabytków, a nasza uchwała dotyczy pomników przyrody, których 

zdjęcia (oraz decyzje) są dostępne na portalu Geoserwis. We wcześniejszym 

projekcie uchwały znalazł się błąd, który usunięto i radni posiadają wersję z 

naniesioną poprawką. W decyzji na stronie RDOŚ jest wpisanych 10 drzew w tym 

jedna lipa drobnolistna, a w pierwszym projekcie uchwały wpisano lipę szerokolistną 

– co później poprawiono. 

Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Paweł Oracz powiedział, że błąd nastąpił 

tylko i wyłącznie ze względu na pomyłkę wnioskodawcy, który złą nazwę gatunku 

drzewa wpisał w swoim wniosku. Po sprawdzeniu okazało się, że w tym miejscu nie 

ma lipy szerokolistnej, a jest lipa drobnolistna co zostało skorygowane.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń otworzył dyskusję. 

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała kto znalazł ten błąd? 

Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Paweł Oracz odpowiedział, że Pan 

Przewodniczący Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że na stronie RDOŚ 

w decyzji na miejscowość Stare Jegławki  - park podworski posiadamy: 5 szt. dębu 

szypułkowego;  buk pospolity – 2 szt.; klon jawor – 2 szt. i 1 lipa drobnolistna. 

Jednego pomnika przyrody nie można zidentyfikować – najprawdopodobniej on nie 

istnieje. Przewodniczący uważa, że w przyszłości przydałoby się wykonać tzw. rewizję 
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pomników przyrody, ponieważ może się okazać iż jest ich jeszcze mniej bądź są źle 

przypisane lub źle umiejscowione na mapach. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń w związku z brakiem dalszej 

dyskusji zamknął ją, po czym poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Andrzeja 

Kuriatę o odczytanie projektu uchwały Nr XVIII/107/2020 Rady Gminy Srokowo                  

z dnia 17 lutego 2020 r. w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych                        

i konserwacyjnych pomników przyrody, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 13 radnych jednogłośnie –                                      

13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr XVIII/107/2020 Rady Gminy Srokowo  z dnia 17 lutego 2020 r.                            

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 

pomników przyrody. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 

 
Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 

2. Małgorzata Dwulat 

 3.  Piotr Dziadoń 

 4.  Henryk Flis 

 5.  Agnieszka Gajowniczek 

 6.  Teresa Krasucka 

 7.  Andrzej Kuriata 

 8. Maciej Kuriata 

 9.  Józef Łastówka 

 10. Renata Mendala 

 11. Wojciech Prawecki 

 12. Marek Stachurski 

 13. Jarosław Stanicki 

 

Lista głosowania imiennego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 3, a następnie przystąpił do realizacji pkt 4 

porządku obrad.  

 

Pkt 4. 
Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił Państwa radnych                     

o składanie wniosków, informacji i oświadczeń.  
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1.Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że kolejna sesja 

będzie miała miejsce w dniu 28 lutego 2020 roku o godzinie 14.00. 

2.Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń przypomniał, że oświadczenia 

majątkowe należy złożyć w dwóch egzemplarzach do biura Rady Gminy do dnia                    

30 kwietnia według stanu majątku na dzień 31 grudnia roku poprzedniego. 

3.Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń przypomniał, że po sesji 

nadzwyczajnej odbędzie się posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, 

Komisji Rolnictwa i Infrastruktury oraz Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady 

Gminy Srokowo. 

4. Sekretarz Gminy Małgorzata Chociełowska powiedziała, że (do końca tygodnia)                    

w związku z koniecznością wyrobienia wiz do Rosji należy dostarczyć zdjęcia oraz 

paszporty.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń w związku z brakiem dalszych 

wolnych wniosków, informacji oraz oświadczań zamknął punkt 4 po czym przeszedł 

do realizacji punktu 5 porządku obrad. 

 

Pkt 5. 

Zakończenie obrad XVIII sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń wypowiadając formułę            

„Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam posiedzenie XVIII sesji Rady Gminy 

Srokowo”  po czym o godz. 15.30 zamknął obrady sesji. 

 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Zgodnie z § 45 ust.2 Statutu Gminy Srokowo przebieg sesji został zarejestrowany, a zapis jest przechowywany 
do czasu przyjęcia protokołu przez radę. 
 
Protokół obejmuje 6 stron i  6 załączników. 

 

 
 
 
                                                                         Przewodniczący Rady Gminy                                                                  

                                                                                   Piotr Dziadoń 
 

 

 

 

 

 
Protokół sporządziła:   
     Olga Szostek 


